
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
1
 1

1
:3

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Andrea Staňková 

Číslo studenta:  E19679 

Název diplomové práce:  Daňová optimalizace jako součást podnikatelského záměru 

Cíl práce: Cílem práce je vypracování případové studie zaměřené na daňovou optimalizaci 

podnikatelské činnosti ještě před zahájením podnikání, a to zejména z pohledu daně z 

příjmů a daňového zatížení práce včetně pojistných odvodů. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D: 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentkou zpracovávané téma lze hodnotit jako významné a aktuální. V teoretické části diplomové práce 

studentka představila podstatu daňové optimalizace v dnešním podnikatelském prostředí. Zároveň relativně 

podrobně popsala způsob zdanění příjmů, a to u právnických i fyzických osob. Praktická část je představována 

případovou studií, ve které studentka volí formu podnikání a zaměstnaneckých poměrů takovým způsobem, aby 

daňová povinnost a pojistné odvody byly co nejnižší. 

 

Diplomovou práci lze hodnotit jako přínosnou a cíl práce jako naplněný. V některých pasážích je bohužel práce 

stylisticky trochu slabší: jednoduché věty, horší propojení jednotlivých vět, kostrbatá souslednost myšlenek, 

nevhodné volení slov. V práci jsou rovněž překlepy a chyby v interpunkci. Kapitola 2.1.5 má chybný název. Dále 

na straně 32 je uveden špatný součet celkového sociálního pojištění placeného jak zaměstnancem, tak 

zaměstnavatelem. V kapitole 2.2.8 je chyba ve výši slevy na manžela/manželku, nicméně v případové studie je již 

použita správná výše. 

 

Studentka spolupracovala s vedoucím práce, připomínky se snažila zapracovat. Na druhou stranu by se dala při 

zpracování diplomové práce očekávat větší samostatnost a znalosti (např. v oblasti citování). 

 

Z pohledu odborné stránky hodnotím práci pozitivně. Diplomová práce obsahuje všechny podstatné možnosti 

daňové optimalizace v rámci české legislativy, které lze při zahájení podnikání zvažovat. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % – diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Má zavedení digitální daně nějaká úskalí? 

2. Jak by se změnila případová studie, pokud by podnikatelskou aktivitu chtěl pan Novák provozovat ve 

spolupráci s dalším projektantem? Jakou právní formu podnikání by mohli zvolit? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


